## SEGON DEL CARTOIXÀ

### VITA CHRISTI

ad virtutes revocare; diabolus ad peccata trahere, et per vitia distrahere.

Unde Hieronymus: Diabolus qui cum Domino non est, contra ipsum est; quia ille vult animas tenere captivas, quas Christus liberare desiderat.

Deinde ad idem ponitur tertia ratio talis: Eadem sunt opera actoris et ministri, sed non eadem Christi et diaboli, ergo Christus non est in operando ejus minister. Et hoc est quod dicit: *Et qui non congregat seu colligit mecum*, scilicet in fidei unitatem, in Ecclesiae sinum, in ovile supernum, *spargit sive dispergit*, sicut lupus; et hic est diabolus, qui diversas sectas et haereses, ac schismata quantum potest introducit.

Diversa enim sunt opera Christi et diaboli, quia Christus colligit dispersa; sed diabolus dispergit colligata; ille praedicat idoia, hic unius Dei notitiam; ille trahit ad malum, hic revocat ad bonum. His ergo et aliis modis diabolus est contrarius Christo, et non est secum per concordiam in voluntate et facto; et ideo non est secum, nec cooperatur sibi in ejiciendo daemones et expeliendo.

Unde Chrysostomus: Qui igitur non mecum est, neque mecum congregat, non erit mihi cooperator, ut mecum daemones ejiciat; sed magis quae mea sunt spargere desiderat.

### 10. QUID SUNT PECCATUM, BLASPHEMIA ET SPIRITUS BLASPHEMIAE?

{320b} Deinde post instructionem veritatis, subdit comminationem damnationis. Quia enim eos induratos sermonibus insuasibiles videt, ad comminationes, et terrores se convertit; et blasphemiam Spiritus Sancti per quam peccabant, dicentes opus Spiritus Sancti in Beelzebub fieri, asserit omnino carere venia in hoc seculo et in futuro; intellige tamen, nisi poeniteant de peccato. Unde Chrysostomus: Quia Dominus Pharisaeis excusando responderat, jam eos terret; est enim haec correctionis non parva pars, non solum excusando respondere, sed et comminari.

Dicit ergo: quia non vultis acquiescere rationibus nec operibus, imo blasphematis, *ideo dico vobis veraciter et pro certo, quod omne peccatum et blasphemia*, scilicet procedens ex humana infirmitate, vel ignorantia, *remittetur hominibus* per poenitentiam, id est remissibile peccatum est de se, quia non obviat directe principio per quod fit peccatorum remissio;

### SEGON DEL CARTOIXÀ

voluntat mia. Hi aquest és lo diable. Yo vull salvar les ànimes; lo diable les vol perdre.»

Hi axí, en tot són diverses hi contràries les sues obres hi les mies, hi per ço no puch esser yo son 5 ministre. Ell no cull ni congrega ab mi a unitat de la militant e triüfant Sgleya, ans axí com a lop devora, dispargeix hi scampa; sembra cismes hi diverses hi multiplicades heretgies. Ell insta los hòmens a la ydolatria; yo·ls porte a conèxer hi colre la bondat 10 divina.